Câmara Municipal de Varginha

Indicação N° 353/2022

Exma. Sra. Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O Vereador que abaixo subscreve vem, na forma regimental, solicitar

de Vossa Excelência que encaminhe a presente Indicação ao Senhor Prefeito

Municipal ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos para realização de

melhorias no Parque Novo Horizonte, incluindo reforma do parquinho,

banheiros, instalação de iluminação adequada e de areia.

JUSTIFICATIVA

O pedido de melhorias do Parque Novo Horizonte visa atender a

reivindicações de munícipes que anseiam em torná-lo uma opção de lazer e

diversão.

O local, que seria de lazer para as crianças, tem brinquedos

quebrados, enferrujados, desbotados e em mau estado de conservação.

Além disso, encontra-se com os banheiros danificados e falta

iluminação adequada.

Dessa forma, solicita que a Administração Municipal tome as medidas

necessárias para que esse local tenha a destinação para a qual foi construído e se

torne realmente um espaço de lazer para a população, principalmente para as

crianças.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 10 de agosto de 2022.

CRISTOVÃO VILAS BOAS SANDI
Vereador

Praça Governador Benedito Valadares. 11 Centro - CEP 37002 020 Varginha - MG - Telefax-  (35) 3219 4757
http.//wwvv c,amaravarginha mg.gov  br email imprensa@camaravarginha mg gov br 1 secretaria@c,amaravarginha mg gov br

cristovao vilasboas

R IDE Se INGIE I 1100
VARG MELA f cri stovao.vilasboas.92